[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2, ИНН 3714002224, КПП 371401001,
ОГРН 1023701625595, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«
	18
	»
	07
	2023г.  №
	49-р

Об утверждении перечня муниципальных программ Комсомольского муниципального района и Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района
Список изменяющих документов
( в редакции распоряжений Администрации Комсомольского муниципального района от 31.10.2023г. № 72-р; от 14.11.2023г. № 77-р; от 02.05.2024 г. № 41-р)
В соответствии с постановлением Администрации Комсомольского муниципального района от 21.04.2023 г. № 117 "О Порядке разработки и реализации муниципальных программ Комсомольского муниципального района и Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района", в целях достижения стратегических целей и задач развития Комсомольского муниципального района, совершенствования системы программно-целевого планирования:
1.Утвердить перечень муниципальных программ Комсомольского муниципального района согласно приложению  № 1 к настоящему распоряжению (прилагается).

2.Утвердить перечень муниципальных программ Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему распоряжению (прилагается).
 3.Признать утратившими силу распоряжения от 13.11.2013 г. № 375-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Комсомольского муниципального района Ивановской области» и от 08.11.2017 г. № 385-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания  и распространяется на правоотношения, возникшие  с момента начала  формирования  бюджета Комсомольского муниципального района и Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальника Управления земельно-имущественных отношений Кротову Н.В.
Глава Комсомольского
муниципального района                                                      О.В. Бузулуцкая
Приложение  № 1
к распоряжению Администрации

Комсомольского  муниципального района

от 18.07.2023 г. № 49-р
Перечень

муниципальных программ Комсомольского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Комсомольского муниципального района
	Куратор муниципальной программы
	Ответственное структурное подразделение Администрации Комсомольского муниципального района

	I.Развитие экономического потенциала

	1.
	Развитие экономики Комсомольского муниципального района
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальник Управления земельно-имущественных отношений
	Отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района

	2.
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  в Комсомольском муниципальном районе
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальник Управления земельно-имущественных отношений
	Отдел сельского хозяйства и развития территорий Администрации Комсомольского муниципального района

	II.Развитие социальной сферы

	3.
	Развитие образования Комсомольского  муниципального района
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике
	Управление образования  Администрации Комсомольского муниципального района

	4.
	Развитие  культуры, спорта и молодежной политики    Комсомольского муниципального района
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта  Администрации Комсомольского муниципального района

	5.
	Развитие здравоохранения Комсомольского муниципального района
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике
	Заместитель главы  Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике

	III. Комфортная и безопасная среда для жизни

	6.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Комсомольского муниципального района
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальник Управления земельно-имущественных отношений
	Отдел экономики и предпринимательства Администрации Комсомольского муниципального района

	7.
	Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений Комсомольского муниципального района
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике
	Заместитель главы  Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике

	8.
	Охрана окружающей среды Комсомольского муниципального района
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальник Управления земельно-имущественных отношений
	Отдел сельского хозяйства и развития территорий Администрации Комсомольского муниципального района

	9.
	Развитие транспортной системы Комсомольского муниципального района Ивановской области
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальник Управления земельно-имущественных отношений
	Управление земельно-имущественных отношений Администрации Комсомольского муниципального района

	10.
	Повышение качества жизни граждан пожилого возраста в Комсомольском муниципальном районе
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике
	Заместитель главы  Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике

	11.
	Улучшение условий и охраны труда в Комсомольском муниципальном районе
	Заместитель главы  Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике
	Заместитель главы  Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике

	12.
	Газификация Комсомольского муниципального района Ивановской области
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальник Управления земельно-имущественных отношений
	Управление земельно-имущественных отношений Администрации Комсомольского муниципального района

	13.
	Обеспечение населения объектами инженерной инфраструктуры, услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  сельских поселений Комсомольского муниципального района
	Управление по вопросу развития инфраструктуры Администрации Комсомольского муниципального района
	Управление по вопросу развития инфраструктуры Администрации Комсомольского муниципального района

	14.
	Градостроительная деятельность на территории Комсомольского муниципального  района Ивановской области
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальник Управления земельно-имущественных отношений
	Управление земельно-имущественных отношений Администрации Комсомольского муниципального района

	15.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ
	Администрация Комсомольского муниципального района
	Администрация Комсомольского муниципального района

	IV.Государственное управление

	17.
	Совершенствование местного самоуправления в  Комсомольском муниципальном районе

	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, руководитель аппарата
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, руководитель аппарата

	18.
	Управление имуществом Комсомольского муниципального района Ивановской области и земельными ресурсами
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, начальник Управления земельно-имущественных отношений
	Управление земельно-имущественных отношений Администрации Комсомольского муниципального района

Приложение № 2

 к распоряжению Администрации

Комсомольского муниципального района

от 18.07.2023 г. № 49-р
Перечень

муниципальных программ  Комсомольского городского поселения

Комсомольского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района
	Куратор муниципальной программы
	Ответственное структурное подразделение Администрации Комсомольского муниципального района

	I.Развитие социальной сферы

	1.
	Культура Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района
	Заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района по социальной политике
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Комсомольского муниципального района

	II.Комфортная и безопасная среда для жизни

	2.
	Формирование современной городской среды на территории Комсомольского городского поселения
	Администрация Комсомольского муниципального района
	Администрация Комсомольского муниципального района

	3.
	Организация и осуществление первичных мер пожарной безопасности, мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах населенных пунктов Комсомольского городского поселения
	Администрация Комсомольского муниципального района
	Администрация Комсомольского муниципального района

	4.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования Комсомольского городского поселения
	Администрация Комсомольского муниципального района
	Администрация Комсомольского муниципального района

	5.
	Обеспечение населения объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства Комсомольского городского поселения
	Администрация Комсомольского муниципального района
	Администрация Комсомольского муниципального района

	6.
	Благоустройство муниципального образования «Комсомольское городское поселение Комсомольского муниципального района Ивановской области»
	Администрация Комсомольского муниципального района
	Администрация Комсомольского муниципального района

	7.
	Переселение граждан Комсомольского городского поселения Комсомольского муниципального района Ивановской области из аварийного жилищного фонда
	Администрация Комсомольского муниципального района
	Администрация Комсомольского муниципального района